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INTENCJE MSZY ŚWIĘTEJ 

 

Niedziela    4.12.2022 – I Niedziela Adwentu 

9:30 +Alfreda Chmielarz 

11:00 Anne-Marie, for protection of God’s Providence 

12:30 +Władysława Nalepka 

18:00 Jakub Jusiak 10 rocznica urodzin 

Poniedziałek  5.12.2022  

19:00  Intencja wolna 

Wtorek  6.12.2022  

13:15 St. Anne’s family intentions 

19:00  Intencja wolna 

Środa  7.12.2022  

19.00  +Jan i Ludwika, Paweł Sokół 

Czwartek  8.12.2022 Uroczystośd Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi 
Panny 

11:00 Intencja wolna 

19.00 Intencja wolna 

Piątek  9.12.2022 

19:00 O Błogosławieostwo Boże i Dary Ducha Świętego dla Krzysztofa 

Sobota   10.12.2022  

17.00 
Intencja wolna 
 

Niedziela    11.12.2022 – II Niedziela Adwentu 

9.30 Intencja wolna 
 

11.00 O Boże  błogosławieostwo dla Marka 2 rocznica urodzin, Mari ii 
Maksymiliana i podziękowanie za łaski 

12.30 Intencja wolna 
 

18.00 Intencja wolna 
 

 
DUSZPASTERSTWO PROWADZĄ KSIĘŻA CHRYSTUSOWCY 

ks. Stanisław Hajkowski SChr – rektor 
ks. Vadzim Us SChr – asystent 

 
14 High Street;  Dublin 8 

Telefon do biura:  087 239 3235 
www.kosciol-dublin.pl, 

e-mail: biuro@kosciol-dublin.pl 

II Niedziela Adwentu                                                                                                4.12.2022 
 
NIEDZIELNA EWANGELIA (Mt 3, 1-12) 

 
 

 

                                                     

 

W owym czasie pojawił się Jan Chrzciciel i głosił na Pustyni Judzkiej te słowa: «Nawracajcie się, 
bo bliskie jest królestwo niebieskie». Do niego to odnosi się słowo proroka izajasza, gdy mówi: 
"Głos wołającego na pustyni: Przygotujcie drogę Panu, dla Niego prostujcie ścieżki!" Sam zaś 
Jan nosił odzienie z sierści wielbłądziej i pas skórzany około bioder, a jego pokarmem były 
szaraocza i miód leśny. Wówczas ciągnęły do niego Jerozolima oraz cała Judea i cała okolica 
nad Jordanem. Przyjmowano od niego chrzest w rzece Jordan, wyznając swoje grzechy. A gdy 
widział, że przychodziło do chrztu wielu spośród faryzeuszów i saduceuszów, mówił im: 
"Plemię żmijowe, kto wam pokazał, jak uciec przed nadchodzącym gniewem? Wydajcie więc 
godny owoc nawrócenia, a nie myślcie, że możecie sobie mówid: „Abrahama mamy za ojca”, 
bo powiadam wam, że z tych kamieni może Bóg wzbudzid dzieci Abrahamowi. Już siekiera jest 
przyłożona do korzenia drzew. Każde więc drzewo, które nie wydaje dobrego owocu, zostaje 
wycięte i wrzucone w ogieo. Ja was chrzczę wodą dla nawrócenia; lecz Ten, który idzie za mną, 
mocniejszy jest ode mnie; ja nie jestem godzien nosid Mu sandałów. On was chrzcid będzie 
Duchem Świętym i ogniem. Ma on wiejadło w ręku i oczyści swój omłot: pszenicę zbierze do 
spichlerza, a plewy spali w ogniu nieugaszonym". 

 
 
 

http://www.kosciol-dublin.pl/


 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Światowe Dni Młodzieży  
Kraków 2016  
 

 

 

 

 

   
08 GRUDNIA Uroczystośd Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny 

 

 
 

Kościół katolicki 8 grudnia obchodzi uroczystośd Niepokalanego Poczęcia 
Najświętszej Maryi Panny. Wydarzenie Niepokalanego Poczęcia Maryi jest zasługą 
specjalnej Bożej łaski. Tajemnica ta pokazuje szczególną rolę Maryi a także, że 
każdy z nas cieszy się Bożą pomocą w zadaniach, które Bóg stawia na drodze 
naszego życia. 
Czym jest niepokalane poczęcie? Wyraża prawdę o tym, że rodzice Maryi - Joachim 
i Anna - poczęli swoją córkę, która została przez Boga zachowana od zranienia 
grzechem pierworodnym. Poczęcie nieskalane przez grzech pierworodny dotyczy 
tylko Maryi, która w wyjątkowy sposób została zachowana od grzechu ze względu 
na to, że stała się Matką Syna Bożego. 

Niepokalane poczęcie jest czymś innym od dziewiczego poczęcia Jezusa Chrystusa 
przez Maryję z Ducha Św. Boża interwencja w wypadku początku życia Maryi nie 
polegała na zastąpieniu działania rodziców, ale na ochronie jej duszy przed 
skutkami grzechu pierworodnego. Oczywiście Syn Boży w swoim człowieczeostwie 
również nie był dotknięty grzechem. 

Dogmat ukazuje niezwykłośd i wolnośd Bożego działania. Chociaż zbawienie 
ludzkości dokonało się przez śmierd i zmartwychwstanie Chrystusa, na mocy 
przewidzianych zasług Zbawiciela Maryja już uprzednio została odkupiona i tym 
samym zachowana od grzechu pierworodnego. W ten sposób Bóg przygotował ją 
do niezwykłego zadania w historii zbawienia. 

                        https://m.niedziela.pl/artykul/26121/ 

 

 

 

 

                                             KOMENTARZ DO EWANGELII 
Żyd jednak zgodnie z wolą Bożą oznacza potrzebę nawrócenia, koniecznośd metanoi  
(gr. metanoia – zmiana myślenia). Jest ono warunkiem przyjścia królestwa niebieskiego, 
czyli Boga i Jego praw, Jego zasad życia gwarantujących ład, zgodę i pokój. Dlatego dziś 
w Ewangelii z całą mocą brzmią słowa Jana Chrzciciela: Nawracajcie się…! (Mt 3, 2: 
metanoei/te, czyt.: metanoejte), przygotujcie drogę Panu, dla Niego prostujcie ścieżki! 
(w. 3). Widzialnym znakiem przyjęcia słów proroka Jana był chrzest z wody (w. 6), 
podczas którego ludzie wyznawali swoje grzechy i doświadczali łaski oczyszczenia z 
tego, co stare, brudne, dalekie od świętości. 
I my postarajmy się nie odwlekad spowiedzi świętej do ostatniego tygodnia przed 
Świętami, lecz czym prędzej wyznajmy naszą nędzę w Sakramencie Pokuty i Pojednania, 
bo każde drzewo, które nie wydaje dobrego owocu, zostaje wycięte i wrzucone w ogieo 
(w. 10). Nie bądźmy jak faryzeusze i saduceusze – plemię żmijowe (w. 7), które 
zadufane we własnej pysze zamknęło się na autentyczny głos Boga. 
Bóg nie żąda od nas, abyśmy jak św. Jan Chrzciciel nosili odzienie z sierści wielbłądziej i 
żywili się szaraoczą (w. 3, greckie słowo akris oznaczad może i owada, i roślinę 
strączkową, chleb świętojaoski, ceratonię), ale oczekuje serc gotowych na Jego 
przyjście. Może zdarzyd się tak, że, i my, jak syn Zachariasza, będziemy głosem 
wołającym na pustyni (w. 4). Jeśli jednak tak jak on, własnym przykładem życia 
będziemy mówid o Bogu, wówczas całe tłumy słuchaczy (Jerozolima oraz cała Judea i 
cała okolica nad Jordanem, w. 5) pociągną w naszym kierunku i wydadzą godny owoc 
nawrócenia (w. 8). Godny (gr. aksios: warty, dojrzały), czyli taki, którym inni będą mogli 
się karmid. 
Jeden głos wołającego na pustyni i liczne tłumy nawracających się... Jeden Jonasz, pięd 
słów i przemiana moralna wszystkich mieszkaoców Niniwy. Jeden prorok… Jeden „ja”, 
ale wierny w głoszeniu Boga. To wystarczy, by działy się cuda Bożego miłosierdzia, by 
przybliżyło się do nas królestwo niebieskie. Marana Tha! 
                                                                  Komentarz został przygotowany przez Bractwo Słowa Bożego 
 

KALENDARZ LITURGICZNY 
07 grudnia -  2022 Wspomnienie obowiązkowe św. Ambrożego, biskupa i doktora Kościoła 

08 grudnia 2022 - Uroczystośd Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny 

 
BIURO DUSZPASTERSTWA  

Biuro duszpasterstwa: prosimy kontaktowad się telefonicznie, przez emajl lub bezpośrednio 
od poniedziałku do piątku po Mszy wieczornej. 

 
KOLEKTA NIEDZIELNA - 27.11.2022 

 

I Kolekta  II Kolekta  Koperty jednorazowe Koperty 
rejestrowane 

Ogrzewanie 

610€ 315€  35€ 20€      285€ 

 
 
 
 

 

https://m.niedziela.pl/artykul/26121/
http://bractwoslowa.pl/
http://mateusz.pl/czytania/2022/20221208.html

